
令和 2 年 4月 1日 
関 係 各 位 

伝道部長 中村見自 
 
 

令和２年度梅花流宗務庁主催講習会の申込及び受講料納入について 
（お知らせ） 

 
 

新型コロナウイルスの感染拡大による参加者への危険性が憂慮されるため、令和２年度
梅花流宗務庁主催講習会につきまして、下記のとおり対応をさせていただくことになりま
した。 
各位におかれましては、参加者の健康面及び安全面を第一に考慮した措置であることに

ご理解賜りますよう、宜しくお願い申し上げます。 
 

記 
 
１．令和２年度梅花流宗務庁主催講習会開催について 
  対 応  期日は『曹洞宗報』4 月号綴込のご案内通りですが、開催は未定とします。 
       開催可否は、今後の状況を鑑み判断し、決定次第申込者へ通知いたします。 

なお、中止の場合は振替開催いたしませんので予めご了承ください。 
 
２．受講申込について 
  対 応  受講申込受付は通常通り行います。 

『曹洞宗報』4 月号綴込の申込書に必要事項を記載のうえ、返信用封筒（宛 
先明記・切手不要）を同封して郵送にてお申込みください。 

 
３．受講料納入について 
  対 応  講習会開催の可否が決定するまで、受講料の納入をしないようお願いいた 

します。開催可否が決定次第、申込者へご案内を通知いたします。 
       開催の場合、受講料をお納めください。 
       不開催の場合、受講料を納めないようにお願いいたします。 
 

以上 


